aut alteri Personae in dignitate ecclesiastica constitutae ab eodem Rev.mo Episcopo delegandae, aperiendi urnam, in qua nunc jacet corpus Beati Alphonsi M. de Ligorio, ad effectum ex eo extrahendi reliquias, Romam in regressu a Capitulo praedicto secum asportandas, quae tempore habili distribui valeant in actu ejusdem Beati Alphonsi Mariae canonizationis; quumque Sanctitas Sua, precibus annuendo ad relationem R.P.D. Josephi Gasparis Fatati, Sacrorum Rituum Congregationis Secretarii, rescripserit — *Pro Gratia* —, adjecta tamen lege, ut a me detur instructio, huic demandato mihi muneri satisfactorius, quae praecavenda, quae servanda erunt, juxta Sacrorum Rituum disciplinam, mox exponam.

Reverendissimus Episcopus, vel ejus Vicarius Generalis, vel alter Delegatus, praesente semper et interveniente episcopalis Curiae Promotore Fiscali per acta ejusdem Curiae Cancellarii, vel alterius Notarii ecclesiastici, adhibitis etiam paucis personis extraneis gravibus morumque integritate praestantibus, quae omnibus actis ut testes instrumentarii interesse debebunt, accedere dignabitur ad ecclesiam sub titulo Sancti Michaelis Archangeli Nuceriae Paganorum sitam, prope principem domum Congregationis SS.mi Redemptoris, in qua praefati Beati Alphonsi Mariae corpus quiescit, publicamque obtinet venerationem, ad effectum illius identitatem fidelemque custodiam prius recognoscendi, mox extrahendi aliquas reliquias.

Quo perventus, instante Promotore Fiscali, qui vices gerat Sub-Promotoris Fidei, mandabit coenobii Praesidi, vel ipsi Rev. P. Mautone, qui Postulatorem agit, ut exhibeat instrumentum postremae recognitionis et collocationis, ad effectum comparandi notas et signa in eo descripta cum notis et signis, quae modo extant tam extrinsecus, quam intrinsecus, ut nulla prorsus dubitatio supersit de identitate urnae et corporis in ea reconditi. Hoc autem habito instrumento, illud diligenter perlustrabit et perlustrare faciet a Promotore Fiscali et postquam recognoverit esse integrum, authenticum, nullaque in parte vitiatum, tradet Notario ad effectum de quo supra, addita lege illud postea restituendi cui de jure spectat, et collocandi in loco de quo fuerat extractum.

Tunc perget una cum Promotore Fiscali, Notario ac Testibus instrumentariis ad sacellum, ubi requiescunt ossa praefati Beati; quo perventus, factaque brevi oratione, deveniet ad recognitionem urnae ab extra, ad quem effectum conferenda sunt signa desumpta in praefato instrumento. Quodsi omnia conveniant, mandabit extrahi urnam, vel quatenus extrahi nequeat, eandem aperi. Sed antequam id fiat, jubebit omnibus qui adsunt, cujuscumque gradus, conditionis et ordinis sint, ne quisquam audeat, sub poena excommunicationis ipso facto incurrendae, sub quovis praetextu, etiam devotionis gratia, quidquam surripere aut de corpore et exuviis, aut de urna, vel quidquam immittere, sine expressa licentia, vel mandato ejusdem Rev.mi Episcopi, aut ejus Delegati.

Aperta urna, vel ope clavium vel ope artificum, qui juxta opportunitatem erunt adhibendi, diligenter accurateque examinabit statum interiorem capsae, statum corporis seu exuviarum corporis praefati Beati Alphonsi Mariae, ac cetera omnia quae intus urnam continentur. Si

cuncta viderit respondere iis, quae descripta sunt in praefato instrumento, sumet ipse, vel mandabit sumi aliquas reliquias de corpore et exuviis praedicti Beati Alphonsi Mariae, easque collocabit in capsula bene clausa, suisque sigillis ac testimonialibus litteris munita Romam transmittenda.

Si opportunum ei videatur ad hoc opus, videlicet ad extractionem et collocationem reliquiarum in capsula, adhibere poterit aliquem anathomes peritum; qui, quatenus venerabile corpus aliquam adhuc servet integritatem, seligat ossa minus principalia, quae sine deformatione corporis fas erit extrahere; casu vero quo resolutum sit, poterit saltem propriis nominibus ossa distinguere, quae in transmittenda capsula collocabuntur.

Hisce expletis, iterum claudenda erit urna, appositis Rev.mi Episcopi sigillis eo modo, ut, sine eorum fractura, nequeant ullo pacto aperiri; et sic clausa sigillisque obsignata collocanda eodem in loco, ubi sita erat priusquam aperitio, recognitio et reliquiarum extractio fieret, Si vero oporteat urna extrahi et alio transferri, in translatione adhibeantur lumina, seu intortitia, et submissa voce recitentur psalmi de Comuni Confessorum Pontificum, tam in recessu a sacello, quam novo accessu ad praedictum sacellum.

Erunt haec omnia per Notarium in scriptis redigenda, ut nihil prorsus lateat eorum, quae gesta sunt.

Quodsi inopinata aliqua occurrerit circumstantia, quae hac in instructione praevisa non fuerit, Rev.mus Episcopus, vel ab eo Delegatus statuere poterit quod sibi magis opportunum, necessarium et expediens, pro sua prudentia videbitur (44).

In tutta questa prolissa istruzione è importante quest'ultima clausola che conferisce pieni poteri al Vescovo: in forza di essa egli potrà superare alcune difficoltà di ordine giuridico, delle quali parleremo.

Il 24 maggio si inaugurava a Pagani il Capitolo generale dei Redentoristi, che, dopo 11 sessioni, terminava nel pomeriggio del 4 giugno 1832: era stato eletto quale Rettore Maggiore il P. Camillo Ripoli in luogo del Rev.mo P. Celestino Cocle, eletto Arcivescovo e Cappellano Maggiore del Re di Napoli. Nel documento di conclusione del Capitolo troviamo la firma del P. Mautone quale Procuratore generale.

Il 6 giugno il Vescovo di Cava Mons. Granito veniva a Pagani per la ricognizione ed estrazione di reliquie. Tra i 50 Redentoristi membri del Capitolo v'erano alcuni venuti da lontano, fra i quali sei dalle case transalpine. Era naturale il loro desiderio di assistere ad un avvenimento così straordinario. E' vero che il Promotore della Fede aveva disposto che i testimoni fossero pochi; ma questo non impediva che almeno i Padri venuti dall'Estero potessero assistere. Comunque i documenti che ho potuto consultare non ci parlano di questo; forse nelle eventuali memorie scritte dai suddetti Padri potrebbe trovarsi qualche accenno.